2025, consoante o disposto na Cláusula Sétima do contrato, com
amparo no artigo 5º do Decreto n.º 1.054/1994 e no art. 2º da Lei
n.º 10.192/2001.

Em decorrência deste reajuste, o novo valor anual estimado do

contrato a ser pago pelo MPDFT será de R$ 90.878,66 (noventa
mil oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos),
sendo R$ 26.363,52 (vinte e seis mil trezentos e sessenta e três
reais e cinquenta e dois centavos) pela realização de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, e R$ 64.515,14 (sessenta e
quatro mil quinhentos e quinze reais e quatorze centavos) para
peças de reposição e materiais executados sob demanda.

O MPDFT pagará à CONTRATADA mensalmente, o valor mensal
de R$ 2.196,96 (dois mil cento e noventa e seis reais e noventa e
seis centavos).

Nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666, de 21/6/1993, para
segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA
deverá reforçar o valor da garantia em R$ 184,41 (cento e
oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos) para manter o
valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global
deste contrato, ou seja, o valor de R$ 4.543,93 (quatro mil
quinhentos e quarenta e três reais e noventa e três centavos) no
prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de assinatura desta
apostila.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Rangel de
Sá, Usuário Externo, em 06/02/2026, às 08:16, conforme § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.